
入札方法：指名競争入札　　業　　種：測量
指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他の諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの。
・令和３年度競争入札参加資格者名簿（委託・市内業者）、又は（委託・準市内業者）の
うち認定業者として業種が測量で登録されている者・指名停止等の措置を受けておらず経
営状態が著しく不健全でない者・他の入札参加者と資本関係、人的関係がない者・当該年
度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案し、指名が特定の業者に偏らない
ように総合的に判断し業者を選定

㈲永和測量設計　大牟田事務所     

エムジー工業㈱

現代測量設計㈱

サンクスエンジニアリング㈱　本社

㈲不知火測量コンサル  

㈱髙木ボーリング

㈱本田開発コンサルタント

本田　和男

前原　光浩

山﨑　貴人

平山　基裕

古賀　信行

髙木　雅之

本田　實

5000000181

5000000182

5000000187

5000000211

5000000214

5000000217

5000000234

1

2

3

4

5

6

7

無効

落札

無効

無効

無効

辞退

無効

6,703,000

大牟田市大字歴木５４１番地７地内外

大牟田市高泉市営住宅（３期）確定測量等業務委託

５０３２００００２８

入札結果表

1 頁

測量／一般測量 業種／種目

業務委託名

履行場所

履行期間 契約締結の翌日から令和４年３月１５日まで

入札日時 令和３年９月９日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

7,373,300  円

5,889,400  円

（入札書比較価格 　　　　　円）6,703,000

（入札書比較価格 　　　　　円）5,354,000

7,373,300  円

100.0%

大牟田市大字今山５７５

エムジー工業㈱

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名

最低制限価格を
下回ったため

最低制限価格を
下回ったため

最低制限価格を
下回ったため

最低制限価格を
下回ったため

最低制限価格を
下回ったため


